b) Eleição da Nova Diretoria para o triênio 2025/2027; c) Destinação do lucro líquido do exercício e a 
distribuição de dividendos; (ii) Em Assembleia Geral Extraordinária: a) Ratificação da distribuição de dividendos pagos em 2024; b) Proceder à incorporação ao 
Capital Social do valor total de R$ 16.206.825,43 (dezesseis milhões, duzentos e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos), referente ao 
saldo total da conta de “Reserva de Incentivos Fiscais”; c) Consolidação do Estatuto Social. 5. Deliberações: Os acionistas presentes, por unanimidade dos votos, 
deliberaram e aprovaram o quanto segue:

[...]

estarem incursos em nenhum dos crimes previstos em lei que os impeça de exercer as atividades empresárias ou administração de sociedades empresárias, sendo 
certo que a eles foi dado amplo conhecimento da legislação aplicável; (iii) Por unanimidade dos votos dos presentes, deliberaram também, a distribuição de dividendos 
referente ao exercício de 2024, no valor de R$ 130.200.000,00 (cento e trinta milhões e duzentos mil reais) baixando parte do saldo da “Reserva de Retenção de 
Lucros”; (iv) Em Assembleia Geral Extraordinária: Os acionistas, ratificaram o pagamento e dividendos durante o exercício de 2024, no valor total de R$ 19.192.515,45 
(dezenove milhões, cento e noventa e dois mil, quinhentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos); (v) Os acionistas deliberaram também, proceder a incorporação 
ao Capital Social do valor total de R$ 16.206.825,43 (dezesseis milhões, duzentos e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos), referente 
ao saldo total da conta de “Reserva de Incentivos Fiscais”; (vi) Os acionistas presentes, cumprindo a representação, aprovaram a consequente alteração estatutária, 
pelo exame da nova redação da cláusula 5ª. do Estatuto Social, relativo ao valor do Capital Social que era de R$ 1.068.522.142,86 (um bilhão, sessenta e oito milhões, 
quinhentos e vinte e dois mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos), e passa a ser de R$ 1.084.728.968,29 (um bilhão, oitenta e quatro milhões, 
setecentos e vinte e oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e nove centavos), sem modificação do número de ações, como permite o disposto no artigo 
169, parágrafo 1º da Lei 6.404/1976. Cláusula Quinta. O Capital Social é de R$ 1.084.728.968,29 (um bilhão, oitenta e quatro milhões, setecentos e vinte e oito 
mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e nove centavos), dividido em 2.290.000 (dois milhões, duzentas e noventa mil) ações ordinárias nominativas, escriturais, 
sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas. § 1º. Os acionistas têm preferência para a subscrição das ações do capital na proporção das ações já 
possuídas anteriormente. § 2º. A subscrição de ações do capital para integralização a prazo, fica sujeita ao pagamento inicial previsto na forma da lei, devendo o saldo

[...]

Participação e investimentos; Podendo, ainda, praticar todos os atos que se relacionarem com tais objetivos e, inclusive, participar como sócia ou acionista em 
quaisquer outras sociedades. Capítulo II – Do Capital Social. Cláusula Quinta: O Capital Social é de R$ 1.084.728.968,29 (um bilhão, oitenta e quatro milhões, 
setecentos e vinte e oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e vinte e nove centavos), dividido em 2.290.000 (dois milhões, duzentas e noventa mil) ações ordiná-
rias nominativas, escriturais, sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas. § 1º. Os acionistas têm preferência para a subscrição das ações do capital na 
proporção das ações já possuídas anteriormente. § 2º. subscrição de ações do capital para integralização a prazo fica sujeita ao pagamento inicial previsto na forma

[...]

Deliberaram também a aprovação da distribuição de dividendos referente ao exercício de 2024, no valor total 
de R$ 10.000.000,00 (Dez Milhões de Reais), permanecendo o saldo em “Reserva de Retenção de Lucros”; 
(iii) Em Assembleia Geral Extraordinária: Os acionistas ratificaram o pagamento de dividendos no valor 
de R$ 2.003.929,47 (Dois Milhões, Três Mil, Novecentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Sete Centavos), 
pagos em 2024; (iv) Aprovaram ainda, os acionistas, a Consolidação do Estatuto Social com redação cons-
tante do Anexo, que integra a presente Ata. 6. Encerramento E Assinaturas: Esgotada a ordem do dia, a 
ata foi lida, aprovada e assinada pelos presentes, ficando cientes os acionistas da sua lavratura na forma do